est abstracta, & hoc est quod plerumq; Cōmen. solet dicere
in illo. i. loquens de primo motore, & prima forma, & pri-
mo fine, quae eadē sunt subiecto, quod in nulla oīo est ma-
teria, & quod nullo mō est in corpore, etenim anima etiam
apud Arabes dicitur formā coniunctū corpori, unde Aut. in
2. sua Meta. ea. anima dicitur pro quātū mediatō motu. li-
gationē habet cum corpore quo mouet illud, si autē fuerit
substantia separata oīo uocatur intelligentia, & Auer. in. 8.
Phy. cō. 1. Principiū moēs de rebus motis est, scit anima
de rebus uiuis. Dico igitur q; secundū Auer. motus coeli, p
toto mundo superiori domino cœlū potest considerari du-
pliciter, & quo ad hoc, q; ille motus est in tōpore, & secun-
dum q; motus illi, particularē sunt habētes determinatas
mēturas adiuicē in uelocitate, & tarditate, & sic p̄uenient
à motore efficiētē motū, qui est prima forma, ut mouet, ut
efficiens primū orbe, & oēs alios qui sunt sub eo moui-
diū, & oēs alii motores qui sub eadē rōne mouēt suā mo-
bilis motibus p̄pris. Vnde falsum est quod dicit Grego.
quod primus motor respectu aliōrū orbiū qui sunt sub or-
be stellato cōcurrat, ut finis, immo etiā cōcurrat, ut efficiēs,
pro quātū oēs mouet motu diurno. Et q; oēs intelligētā
sunt finiti uigoris, hinc est q; oēs mouent, ut efficiens finito
tēpore in uelocitate motionis, & nulla mouet in instāti, &
ga oēs, ut sic sunt applicati p̄pris mobilibus, oēs dicuntur
animā respectu suū orbis, uel quia forma in hāberet pter pri-
mū motorē, ut uidet sentire Alex. vel secundū q; ego pto
in uia Auer. oēs intelligētā hīc p̄prū orbe, & ille, ut sic dicit
cūfū animā, prima aut intelligētā, licet immediate recipiat
primū orbe, quia tū etiā mediatō ille recipit oēs alios or-
bes, potest dici forma abstracta, & separata, quia est forma
cōis & ulis, & licet ut mouet, potest dici aīa cœlū, ut est
cā finalis ab oīib⁹ desiderata sicut est forma sepatā, q; ut sic
nō potius recipit unū, cā reliquā, & ut sic est cā infinitatis in
duratione, unde est q; motus cœli taliter sumpti, sit infinitus
in duratione, hoc principaliiter depēdet à primo fine, &
nō à particularibus finibus, unde si p̄ impōle nō effet iste fit
nis cōis in actu, nō effet motus aternō pte simpli, licet igit
qualsib⁹ intelligētā in se cōsiderare moueat, ut efficiēs, &
moueat ut finis, mō finis ulis, qui est id ētū p̄mo motore,
est qui primo largiū sempiternitatē motus, & nō sunt fines
particularēs q; sunt sub illo, & ideo alius est motor qui lar-
gitur simpliciter sempiternitatē, & aliū sunt motores à quibus
p̄ducuntur motus p̄pris orbiū, licet idē sit motor
qui mouet totū cœli motu diurno. Et per hoc patet solō
ad obiecta Gregorii. Ad primū quādē dicitur, q; nō est cō-
tradic̄tio in Auer. quia in primo cap. de Substantia orbis, in
uehit contra Aut. qui ponebat in corpore cœlesti in uno
quoq; obre animā imaginatiā, q; erat de numero animarū
senſituarū, quæ exiuit in materia, à qua effectuē p̄ducuntur
motus, sed intelligētā solū mouebat in rōne finis, & si ita
effet tūc mouere cœli effet fītū sic in suis q; sunt hic,
quia talis aīa à qua mouetur, cū sit forma in materia moue-
retur p̄ accidēs, & quod mouet q; mouet p̄ impōle effet, ut in
quit, ut sit principiū motus eterni, unde parum infra inquit,
& quod dicitur incipieb̄t philosophari, q; animæ istorū cor-
porū cœlestiū sunt forma materiis, s. q; in materia acq̄rat
aternitatē ex formis in materialibus, nihil est, cōtingit, n. p̄
illud quod nō habet naturam effendi aternū acquirat ater-
nitatē ab alio, ubi manifeste uehicit cōtra Aut. & sequaces,
sed hoc nō sequitur in uia eius, quia alia intelligētā à pri-
mo mouent, à prima tanquā à fine uli, & cōi, quē oēs amāt
& appetunt, & est finis semper actu mouēs alia sui deside-
riū, & ipse uirtutes apperentes nō sunt formæ in materia
ex se possibles, & ab alio acquirētes necessitatē effendi, si
cū sequitur contra Aut. & ita est rō diuersitatis natura, q; es-
tendit primā, & agunt ppter primā sicut actiones fer-
uorū sunt p̄ dñm. ut dicit, i. Meta. cō. 44. ubi formaliter
tridet ad istam obiectiōnē motū per ipsum ante Gregorium.
Et p̄ hoc patet solō ad sequēs argūmentū, nā licet quib⁹ intelligētā
respectu fītū motus, p̄pī sit motus, ut finis, p̄xi
mus, & ut ages, oēs tū mouent pp̄ primū fītū principaliiter,
q; primo appetunt, & a quo p̄cūntur, qui est cā quare cā

ter semipaterno tempore mouent. unde sine dubio coelum est animatum ppter appetitum. & motu ut dicit Cömen.i. cap. de Substantia orbis. ubi dicit. & non fuit diuinum coelum habere anima nisi ppter appetitum existem in eo. & motu locali. ap petitus aut qui est in hoc corpore. non est enim nisi quia corpora celeste et unius p se. appetens per se non ppter potentiam existente in ea diuisibile ad diuisione eius. estet enim generabile. & corruptibile. Pro quo aduerte q ubi est appetitus. ibi est potencia appetitum. & est obiectus appetibile. tales autem uitritus sunt intelligentiae inferiores appropriatae. ppriis oribus quae mouent p appetitum ad aliquid nobilissimis ipsi. & illud est primus appetibile. quod est primus. & summum bonum. & primus finis. & iste est qui largitum perpetuatam est mors tuis careris orbibus. & hoc clare elicetur ex verbis Auer. in penult. ca.libri de Substantia orbis. ubi ita scribit ad literam. Et cu cöfiderauerit in istis uitritutibus declaratur fuit ipsi. ipsam esse uitritu appetitua de uitritibus anima tua. & cu confis derauit de ipsis uitritibus appetituus celestibus iuuenit eas moueri ad appetibilem nobilissimum ipsi. & cum cöfiderauit in uitritibus appetituus celestibus iuuenit eas esse finitum potentiarum. & cu cöfiderauit in continuatione motus eos rur. fuit declaratus. q caufa cotinuationis motus eis non est ita uitritus qua mouetur. sed illud. quod largitum eis continuatione est aliquid appetibile. quia continuatione non pue sitt nisi a motore non moto. sequitur q illud mouens. neq; est corpus. neq; potentia in corpore. & q est intelligentia abstracta. & q illud corpus celeste intelligit hanc intelligentiam. intelligere enim transmutat ipsum appetere ad illud. Vbi imaginatur Auer. q coeli sumptu pro oibus orbibus habentibus. pprios motores. intelligit bonitatem primi mortis mouentis primi orbis stellarum fixarum. & ad talis intelligentie in istis uitritibus intelligentibus insurgit appetitus. & desiderium. ut perficiatur a primo. & summo bono. nam ut inquit Cömen. i. Meta. c. 33. desiderium insequitur cognitionem. sicut umbra insequitur corpus. & quia desiderium in natura. & in intellectu separata separata semper est ad nobiliss. hinc est. qd uitritus appetentes mouentur in rone finis. a prima quae est nobilissima. & summa omnium perfectio. Et debitur his quia Cömen. vult. q prima intelligentia est primus appetibile est causa cotinuationis. & semper initiat motus. quia cotinuum est a motore non moto. sed tunc secundum hoc uidetur. q alia intelligentiae sunt motores moti. & hoc est falsum. quia qualibet forma linearata a materia. et motor non motus. non per se. neq; per accidens. ut dicit Cömen. i. Meta. c. 2. Dicamus in via eius. q ois intelligentia citra primam. ut supra allegauimus de mente eius. v. Phys. c. 2. dicitur motor motus per accidens. non quia alia intelligentiae mouentur per accidens ad motu sui subiecti. sicut est in formis constitutis in esse per subiectum. sed pro quanto accidit. q orbis motus ab eis mouetur ab alio motore. alio motu. a motu caufato. a pprio motore. nam oes orbis planetari mouentur motu diurno a primo motore mouete primum mobile. Dicuntur etiam motores isti motu mouete pro quanto mouentur a primo intelligentibili. & a primo appetibili. quod est realiter nobiliss. & perfectius ipsi. unde Cömen. i. Meta. c. 44. cötra Aut. scribit in intelligentiam non est consecutio. ppe prouentus. neq; actio. sed solu est ea. & caufatu secundum q intellectu est ea intelligentia. Primum igitur motor qui mouet orbem stellarum fixarum. & totum celum motu diurno. dicitur motor nullo modo motus. neq; p se. neq; per accidens de nullo modo eorum. que sunt mota per accidens. non enim mouetur ad motu sui subiecti. quia est forma separata. Nec dici potest moueri per accidens. quia sius orbis primo motus ab eo mouetur ab alio motore. ino non mouet nisi ab ipso. Similiter non dici primus motor moueri ab aliquo intelligentibili. & appetibili. quod sit nobiliss ipso. immo in eo simili ita sunt eadibus modis intelligentes. & intellectus. & intellectus. & appetibile. & appetitus. & ideo iste motor primus utroque modo cu sit in dependens ab alio dicitur motor nullo modo motus. & ideo. est causa continuationis. & uniformitatis. & sempiternitatis motus coeli. & ppter istas rationes dicit motor separatus